
 

Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
dan, svetac, blagdan sat misna nakana 

NEDJELJA, 8. lipnja 
 

DUHOVI –
PEDESETNICA 

 

Melanija, Vilim 

8.00 
† Mirko Gaćeša i duše u čistilištu; † Slavica, Stanko, Vesna, 
Dijana, Vlado i Branko Severinac 

9.30 † Drago Savković; Na nakanu i za †  iz ob. Tikvicki 

11.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 † Sonja Knez; † Ratko Grbavac 

PONEDJELJAK, 9. lipnja 
Blažena Djevica Marija - Majka Crkve 

18.30 
† Anka Belović;  
† Stjepan, Vera i Mijo Rečić 

UTORAK, 10. lipnja 

 

sv. Josip, zaštitnik Hrvatske domovine 
18.30 

Na nakanu za Anu Lukačević; † iz ob. Lukačević; † Antun Lepen; 
† Jelka Štulić; † Nevenka, Ivan i za †  iz ob. Pušec;  
Za zdravlje Ive; † Ljubica Dobrilović; †Petar Mandarić i † iz ob. 

SRIJEDA,11. lipnja 
sv. Barnaba, apostol 

18.30 Na nakanu za posao 

ČETVRTAK, 12. lipnja 
Leon, Gašpar 

18.30 
† Božo Lončar;  
† Jela i Martin Jelušić 

PETAK, 13. lipnja 
 
 

sv. Antun Padovanski, franjevac, 
prezbiter, crkveni naučitelj 

18.30 

Za članove Vojske Bezgrešne; † Zlatko Koren; † Nikola Pavić;  
Na nakanu za Luku; † Antun, Ana, Pero i Marko Ugljarević i †  
Damir Vukojević; † iz ob. Jovanović; Na nakanu za Antino 
zdravlje; † Maša Mandarić i † iz ob.Za dobročinitelje, volontere i 
korisnike župnog Caritasa; Na nakanu za brak; 

SUBOTA, 14. lipnja 
Zdravko, Zlatko 18.30 † Ninoslava Lisičar;  

NEDJELJA, 15. lipnja 
 

PRESVETO  
TROJSTVO 

 

Amos, Vid, Vito 

8.00 Za zdravlje Filipa Vukovića 

9.30 † Petar i Margita Bajić; Na nakanu i za †  iz ob. Plišo 

11.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 Za ozdravljenje Mirjane 
 

 
 
Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Za potrebe crkve (župe), IBAN:  HR2023400091110129755 
Radno vrijeme župnog ureda: od utorka do petka, od 17.30 do 18.30 i od 19 do 19.30 sati  
NEDJELJOM, BLAGDANIMA i DRŽAVNIM PRAZNICIMA ured ne radi. 
 
 

Za potrebe crkve (župe)   

  
IBAN:  HR2023400091110129755 

Za potrebe župnog Caritasa   

 
IBAN: HR0823400091511245341 

 

 
 

 
 

 

 

TRNJANSKA RUŽA 
Glasilo Župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 

Miramarska 92 , Zagreb 

1122. God. XXVII. 8. lipnja 2025. 
U 

 

 
 

PEDESETNICA 

Nedjelja Pedesetnice kao u jedan snop blistave svjetlosti sabire svu vazmenu 
radost i širi je nezadrživom prodornošću ne samo u srca, nego i po svoj zemlji. Uskrsli je 
postao Gospodar svemira: sve što on dotakne kao da je ispunjeno ognjem, zaogrnuto 
njegovom svjetlošću, i u očima vjere postaje blistavo i prozirno. No, je li moguće reći „Isus je 
Gospodin“ samo riječima? 

Da je Isus Gospodin, to se uistinu može reći samo životom, pokazujući konkretno 
da on zauzima sva područja našeg postojanja. U njemu sve različitosti postaju izraz 
božanske ljepote, sve razlike čine sklad jedinstva u ljubavi. Sabrani smo zajedno „biti jedno 
tijelo“ i istovremeno imamo razne darove, razne karizme, svatko ima vlastito lice svetosti. 
Ljubav sve ne izjednačava, nego obogaćuje sve ono što je u nama dobro i čini nas darom 
jednih za druge. No, ne možemo živjeti u Duhu ako nemamo mira u srcu i ako ne postajemo 
oruđa mira među svojom braćom, svjedocima nade, čuvarima prave radosti. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
MOLITVA 

O Duše, Oče siromašnih, dođi. Ti, sjajna i blistava svjetlosti, pozvani goste srdaca, 
utješi skrivene boli. Okrjepo u našim naporima, snago na teškom putu, daruj nam milost i 
oproštenje, ti balzamne što svaku ranu liječiš. Neka oganj tvoje ljubavi zapali srce svih 
vjernika i trijeznom opojnošću razveseli sve koji zazivaju tvoje svete darove. Dođi, Duše, od 
Oca poslani, u ime ljubljenoga Sina Isusa: učini Crkvu jednom i svetom za vječnu svadbenu 
gozbu nebesku. 

 
 
 
 

http://www.malaterezija.hr/


KONTEMPLACIJA 
 

Brižno se nastoj sjediniti s Duhom Svetim. On dolazi čim ga se zazove, a može ga 
se zazvati samo zato jer je već tu. Kad ga se zazove, dolazi u obilju Božjih blagoslova. On 
je rijeka i njezini rukavci što vesele Grad Božji (usp. Ps 46, 5), a kad dođe, ako te nađe 
poniznog i mirnog, premda u drhtanju pred Božjom riječju, počinut će nad tobom i objavit će 
ti ono što Otac skriva od mudrih i umnih ovoga svijeta. Počet će za tebe blistati one stvari što 
ih je Mudrost mogla objaviti učenicima na zemlji, a što oni međutim nisu mogli podnositi sve 
do dolaska Duha istine, koji ih je poučio svu istinu. 

Uzalud se očekuje primiti i naučiti iz usta bilo kojeg čovjeka, ono što se može primiti 
i naučiti jedino jezikom istine. Naime, kako sama istina kaže: „Bog je Duh“ (Iv 4, 24). Kao što 
je potrebno da mu se njegovi klanjaoci klanjaju u Duhu i istini, tako i oni koji ga žele upoznati 
i iskusiti, jedino u Duhu Svetome trebaju tražiti razumijevanje vjere te čisti i jednostavni 
smisao te istine. U tminama i neznanjima ovog života, on je – siromasima duhom – sjajna 
svjetlost, dobrota koja privlači, dobrohotna slatkoća, čovjekov pristup Bogu, ljubav koja ljubi, 
pobožnost. (Guglielmo di Saint-Thierry, Speculum Fidei, 46 ) 

 
AKCIJA 

 
Često ponavljaj i danas živi Riječ: „Dođi, Duše Sveti, napuni srca svojih vjernika i 

oganj svoje ljubavi u njima užezi!“ 
 

ZA DUHOVNO ČITANJE 
 

Crkvi su potrebni trajni Duhovi. Ona treba oganj u srcu, riječi na usnama, proroštvo 
u pogledu. Crkva treba biti hram Duha Svetoga, potrebna joj je potpuna čistoća, nutarnji 
život. Crkva treba ponovno osjetiti kako iz dubine svoje osobne intimnosti niče kao biljka, 
pjesma, molitva, hvalospjev, molitveni glas Duha Svetoga, koji u nama i za nas moli 
„neizrecivim uzdasima“, i koji sastavlja govori kojega mi sami ne bismo znali uputiti Bogu. 
Crkvi je opet potrebna žeđ za sigurnošću svoje istine, da u nepovredivoj tišini i poučljivoj 
raspoloživosti, uronjena u kontemplaciju sluša glas Duha koji je poučava „svoj istini“. 

Nadalje, Crkvi je potrebno da osjeti kako kroz sve njezine ljudske sposobnosti struji 
val ljubavi koji se zove dobrota i koji je razliven u našim srcima upravo „po Duhu Svetom koji 
nam je dan“. Čitava prožeta vjerom, Crkva ima potrebu doživjeti hitnost, žar, revnost te 
dobrote; potrebno joj je svjedočanstvo, apostolat. Jeste li čuli, vi živi ljudi, vi mladi, vi 
posvećene duše, vi braćo u svećeništvu? To je Crkvi potrebno. Njoj je potreban Duh Sveti u 
nama, u svakome od nas, i u svima nama zajedno, u nama Crkvi. Da, Crkvi je, osobito danas, 

potreban Duh Sveti. Recite mu, dakle, svi vi: „Dođi!“ (PAVAO VI, Govor 29. studenog 1972.). 
https://pozeska-biskupija.hr/2024/05/12/duhovi-nedjelja-pedesetnice-19-5-2024/ 

 

 
 

Posljednica 
 

Dođi, Duše Presveti, 
sa neba nas posjeti 
zrakom svoje milosti. 
 

Dođi Oče ubogih, 
djelitelju dara svih, 
dođi srca svjetlosti. 
 

Tješitelju tako blag,  
ti nebeski goste drag,  
pun miline, hlade tih. 
 

Umornima odmore,  
u vrućini lahore,  
razgovore žalosnih. 
 

Sjaju svjetla blaženog,  
sjaj u srcu puka svog,  
napuni nam dušu svu. 

Bez božanstva tvojega  
čovjek je bez ičega,  
tone sav u crnom zlu. 
 

Nečiste nas umivaj,  
suha srca zalivaj,  
vidaj rane ranjenim. 
 

Mekšaj ćudi kamene, 
zagrij grudi ledene, 
ne daj nama putem zlim. 
 

Svim što vjeru imaju,  
što se u te ufaju,  
sedam svojih dara daj. 
 

Daj nam krepost 
zaslužnu  
i smrt lijepu, blaženu,  
daj vjekovit svima raj. 

 
 

Duhovno-sportski oratorij  
za djecu i mlade 

 od 16. do 19. lipnja 2025. 
prijave 

 

 

 

Župni oglasi  

 
1. Svete mise možete upisati do rujna 2025. godine; 
2. Svakoga dana prilika je za sv. ispovijed od 18 sati do svete mise; 
3. Euharistijsko klanjanje bit će u četvrtak, 12. lipnja; 
4. U našoj će se župi od 16. do 19. lipnja 2025. 9 -16 sati održavati Duhovno-sportski oratorij 
za djecu i mlade od I. do VII. razreda. Susreti će se sastojati od molitve, igre, kreativnih i 
edukativnih radionica. Prijava u župnom uredu do 8. lipnja; 
5. Organiziramo duhovno ljetovanje na otoku Prviću od 21. do 24. lipnja 2025. za ministrante, 
krizmanike i djecu. Prijave su u župnom uredu. Broj prijava je ograničen; 
6. PROGLAS Nadbiskupa mons. Dražena Kutleše o kauzi beatifikacije sluge Božjega 
kardinala Franje Kuharića, možete pročitati na oglasnoj ploči; 
7. Molimo vas da poslije svete mise, pri izlasku iz crkve, zadržimo dostojanstvo i omogućimo 
onima koji ostaju moliti da to mogu činiti u tišini; 
8. Na svetu pričest dolazimo kroz sredinu crkve u dva reda, dostojanstveno s poštovanjem 
prema svetinji, a vraćamo se sa strane kako bismo izbjegli gužvu i sačuvali red i mir u crkvi; 
9. Zahvaljujemo svima vama koji svojim prilozima pomažete našoj župi. Svoje novčane 
priloge možete uplatiti na žiro račun župe IBAN HR2023400091110129755; 
10. Uzmite ponuđeni tisak: GLAS KONCILA, MALI KONCIL, KANA, RADOSNA VIJEST i naš 
župni listić „Trnjanska ruža“. 
 

 
 
 


